[image: image1.jpg]77N

\Y

[image: image2.png]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 26.07.2012 №58

ДОГОВОР

о предоставлении права на размещение

нестационарного торгового объекта на территории

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

пос.Щербиновский                                                             «___» __________ 20__ г.

Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района действующая от имени Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (в дальнейшем - Администрация), в лице главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Ченокалова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,

(наименование организации, ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

в лице ______________________________________________________________,

                                                                      (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем - Участник, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора:
1.1. Администрация предоставляет Участнику право на размещение нестационарного торгового объекта - далее Объект:

____________________________________________________________________

(наименование объекта оказания услуг)

для осуществления торговой деятельности ____________________________________________________________________
(реализуемая продукция)

по адресу: ___________________________________________________________
(место расположения объекта)

согласно ситуационной схеме (приложение к настоящему Договору) на срок           с «___» _________по «___» _________20__ года.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация:

2.1.1. В соответствии с решением комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от «___» _________ 20___ года, протокол № ______ предоставляет право размещения нестационарного торгового объекта по адресу:_______________________________________ ____________________________________________________________________
для осуществления Участником торговой деятельности ____________________
____________________________________________________________________
                                                                (реализуемая продукция)

с использованием _____________________________________________________
                                                                                     (наименование нестационарного объекта)

на срок до «___»_______________20___ года.

2.1.2. Осуществляет контроль за выполнением требований к эксплуатации Объекта, установленных Положением о проведении Конкурса и настоящим Договором.

2.1.3. Проводит комиссионные проверки Объекта с составлением акта.

2.1.4. Демонтирует установленные конструкции при нарушении (невыполнении) Участником обязательств, предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Договора, за счет Участника.

2.2. Администрация обязуется обеспечить методическую и организационную помощь в вопросах организации торговли, предоставлении услуг населению.

2.3. Участник имеет право разместить Объект в соответствии с ситуационной схемой (приложение к настоящему Договору), которая подлежит ежемесячному согласованию.

2.4. Участник обязуется:

2.4.1. Обеспечить установку Объекта и его готовность к работе в соответствии с эскизным проектом и требованиями к эксплуатации в срок                      до «___»_______________20___ года.

2.4.2. Приступить к эксплуатации Объекта после заключения договоров: на уборку территории; вывоз твердых бытовых и жидких отходов; потребление энергоресурсов; обслуживание биотуалета (если таковой имеется).

2.4.3. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора, без права передачи его третьему лицу.

2.4.4. Обеспечить выполнение установленных законодательством Российской Федерации торговых, санитарных и противопожарных норм и правил организации работы для данного Объекта.

2.4.5. Установить режим работы Объекта с _____ часов до ____ часов.

2.4.6. Обеспечить постоянное наличие на Объекте и предъявление по требованию контролирующих органов следующих документов:

настоящего Договора и ситуационной схемы (приложение к Договору);

вывески о ведомственной принадлежности Объекта;

подтверждающих источник поступления, качество и безопасность реализуемой продукции;

личные медицинские книжки работников с отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских обследований и отметкой о прохождении гигиенического обучения персонала;

предусмотренных Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»;

журнала учета мероприятий по контролю за торговым объектом.

2.4.7. Ежемесячно перечислять в бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района предложенную им сумму за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в размере __________ по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района).

ИНН/КПП 2358007008 / 235801001
ОГРН 1052332476888
ОКАТО 03259819000
КБК

р/с 40101810300000010013

ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 040349001

Назначение платежа: плата за право размещения нестационарного торгового объекта.

Сумма за право размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Щербиновский район за первый месяц срока действия настоящего Договора подлежит перечислению в бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в течение 3-х банковских дней с момента его подписания.

Сумма за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за неполный календарный месяц определяется пропорционально времени размещения объекта в течение данного месяца.

2.4.8. Освободить занимаемую территорию от конструкций и привести ее в первоначальное состояние в течение 3-х дней:

по окончании срока действия Договора;

в случае досрочного расторжения Договора по инициативе Администрации в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.4.9. Организовать дополнительные услуги посетителям ____________

____________________________________________________________________
2.4.10. Ежемесячно согласовывать ситуационную схему расположения объекта (приложение к настоящему Договору).
3. Расторжение Договора
3.1. Администрация имеет право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив Участника за 3 дня, в случаях:

неустранения в срок нарушений, выявленных комиссией при проверке Объекта и отраженных в акте;

нарушения Участником подпунктов 2.4.2, 2.4.4, 2.4.10 пункта 2 настоящего Договора;

неоднократного (2 и более раз) нарушения Участником подпунктов 2.4.3, 2.4.5 - 2.4.7 пункта 2 настоящего Договора;

при необходимости проведения реконструкции Объекта или использования земельного участка, на котором расположен Объект для нужд администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. По истечении 3-х дней с момента уведомления Участника по адресу, указанному в Договоре, в соответствии с пунктом 4.1 настоящий Договор считается расторгнутым.
4. Прочие условия:
4.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они сделаны в письменной форме, оформлены дополнительными Соглашениями и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. В случае изменения адреса или иных реквизитов каждая из сторон обязана в 10-дневный срок направить об этом письменное уведомление другой стороне, в противном случае все извещения и другие документы, отправленные по адресу, указанному в настоящем Договоре, считаются врученными.

4.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

4.4. Договор составлен в 3-х экземплярах.

Приложения:

1. Ситуационная схема расположения объекта.
5. Юридические адреса и подписи сторон:

               Администрация                                             Участник

________________________________    _________________________________
________________________________    _________________________________
________________________________    _________________________________

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 26.07.2012 №58

ПЕРЕЧЕНЬ
видов конструкций, используемых для размещения нестационарных

торговых объектов, на территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	Вид конструкции

(допускаемой к использованию)
	Код

конструкции
	Порядок

применения

конструкции
	Требования к размерам

торгового

места

	1
	2
	3
	4

	[image: image3.jpg]

	КН-2
	Безалкогольные прохладительные напитки в кеговой таре
	В соответствии с техническими характеристиками конструкции

	[image: image4.png]

	КО-1
	Продажа плодоовощной продукции

	Максимально допустимый размер:

по фасаду- 3,0 метра,

в глубину       (с учетом места продавца) - 2,0м.

	[image: image5.png]

	КО-2
	1. Продажа плодоовощной продукции

2. Продажа бахчевых культур
	Максимально допустимый размер:

по фасаду - 3,0 метра,

в глубину             (с учетом места продавца) - 2,0м.

	КБ-1
	Продажа бахчевых культур
	Максимально допустимый размер:

по фасаду - 3,0 метра,

в глубину          (с учетом места продавца) - 3,0м.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2012
	№ 59

	поселок Щербиновский

Об утверждении  муниципальной ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012 год
В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 1994 года              № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законами Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», от 03 ноября 2000 года                   № 325-КЗ «О культуре», на основании Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную ведомственную целевую программу «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на  2012 год (прилагается).

2.Финансовому отделу администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Григоренко) осуществлять финансирование мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012 год в пределах средств, выделенных из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на указанные цели.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 26.07.2012 №59

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ БИБЛИОТЕКИ

ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА »

на 2012 год

ПАСПОРТ

муниципальной ведомственной целевой программы «Сохранение и  развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

на 2012 год

	Наименование программы
	муниципальная ведомственная целевая программа   «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2012 год (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Федеральные законы от 29 декабря 1994 года           №78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законы Краснодарского края                     от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», от 03 ноября 2000 года № 325-КЗ  «О культуре»

	Заказчик Программы
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района

	Основные разработчики
	муниципальное бюджетное учреждение культуры      «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Координатор Программы
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Исполнители программы
	муниципальное бюджетное учреждение культуры                                                   «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Цели Программы
	- защита и реализация прав населения сельского поселения на библиотечное обслуживание;
- улучшение условий доступа различных групп населения сельского поселения к культурным ценностям и информационным ресурсам библиотек

	Задачи Программы
	- развитие в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района библиотеки как информационного, образовательного и культурного центра;
- внедрение современных технологий в работу библиотеки;
- полноценное комплектование библиотечных фондов;
- укрепление материально-технической базы библиотеки

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	5000,0 рублей из средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Организация контроля за выполнением Программы
	администрация Щербиновского сельского поселения   Щербиновского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Ежегодно услугами библиотеки Щербиновского сельского поселения Щербиновского района пользуются 1010 читателей, из них 37 % составляет молодежь и дети. Обладая огромным духовным богатством - универсальным книжным фондом, библиотеки открывают сельскому жителю окно в мир знаний, информации, дают возможность для духовного развития и самообразования.

В муниципальном бюджетном учреждении культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района проводится работа по формированию у подрастающего поколения высоких нравственных, моральных и этических качеств,   среди   которых   важное   значение   имеют   патриотизм, гражданственность, ответственность за судьбу Отечества.

Выполнение стоящих перед коллективом муниципального бюджетного  учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района задач по пополнению библиотечных фондов и обеспечению их сохранности, компьютеризации библиотеки и укреплению ее материально-технической базы требует дополнительного финансирования, осуществить которое возможно через реализацию данной Программы.

2. Финансовое обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2012 год составляет   5000,0 рублей из средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на реализацию мероприятий по сохранению, реставрации, пополнению книжного фонда.

3. Оценка социально - экономических последствий
от реализации Программы
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:

- сохранить библиотеку Щербиновского сельского поселения Щербиновского района как информационный, образовательный и культурный центр;

- укрепить материально - техническую базу муниципального  бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

- улучшить библиотечное обслуживание населения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Критерии выполнения Программы
Критериями выполнения Программы являются:

-  пополнение книжных фондов муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

-   увеличение количества пользователей библиотеки;

-   увеличение числа книговыдач;

- осуществление дифференцированного обслуживания населения с учетом возрастных, социальных, профессиональных, образовательных. культурно-досуговых интересов и потребностей;

- развитие  творческих  способностей  населения,  воспитание читательской культуры, внедрение программ поддержки семейного чтения, создание при библиотеке центров чтения;
-   информационное удовлетворение читательских запросов.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к  муниципальной целевой программе

«Сохранение и развитие библиотеки

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района» на 2012 год
МЕРОПРИЯТИЯ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ БИБИЛОТЕКИ  ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА»  НА 2012 ГОД
	№№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Всего

(рублей)
	Получатель бюджетных средств

	Пополнение библиотечного фонда муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.
	Сохранение, реставрация, пополнение книжного фонда. Приобретение книг в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы  «Культура Кубани (2012-2014 годы)»

	3400
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.2.
	Сохранение и пополнение книжного фонда, приобретение книг (в рамках реализации условий софинансирования)
	1600
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	ВСЕГО
	5000

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

          Д.А.Ченокалов

42
41